
      
 

Rok 2021 byla opět ve znamení pandemie koronaviru, což značně omezilo činnost Lékárnic 
maminek. Zaměřily jsme se tedy především na online komunikaci na sociálních sítích, 
tvorbu témat besed a také organizační změny ve fungování a udržení motivace aktivních 
členek. 

Besedy 
Osobní setkávání s rodiči laiky je hlavním prostředkem realizace cílů tohoto projektu. 
V roce 2021 nadále pokračující pandemie koronaviru tuto činnost významně omezila. 
Přesto proběhlo 14 besed s 67 účastníky z řad rodičů.  

Podařilo se nám dotáhnout dvě nová témata „Těhotenství a kojení – léčba běžných obtíží“ 
a „Alergie“. V roce 2022 plánujeme nové téma „Imunita“, které doplní stávající téma 
„Nachlazení“ a nové téma „Očkování“. 

V současnosti uvažujeme o rozšíření naší cílové skupiny na dospívající (téma „Zdravá 
žena“), kdy by besedy probíhaly přímo ve škole. Druhou možností jsou besedy přímo 
pro děti obecně o lékárnictví. Tyto besedy v minulosti párkrát proběhly v různém prostředí. 

 

Sociální sítě 
Na sociálních sítích se snažíme přinášet zajímavosti pro maminky, tak abychom postupně 
rostly a vcházely do povědomí většímu okruhu rodičů. V porovnání s rokem 2020 vzrostl 
dosah na Facebooku a Instagramu o 127 %, resp. 181 %. Počet nových sledujících za rok 
2021 byl na Facebooku 365 a na Instagramu 261.  

 

Ostatní 
Mediální výstupy: časopis Miminko (ve spolupráci s M. Bažantovou) 

   podcast webu maminka.cz – dvě témata Imunita a Ekzém 

   Houpačky (Radio Wave) – rozhovor o projektu, 5. ledna 2022 

Do budoucna bychom se rády zaměřily na častější mediální výstupy projektu, ať už 
s celonárodním či regionálním dopadem.  

Spolupráce:  Lékárnické pohádky, Úsměv mámy 

V oblasti spolupráce s jinými neziskovými projekty vidíme potenciál, který pomůže růstu 
projektu a jeho zviditelnění. V druhé polovině roku se podařilo navázat spolupráci 
s projektem Lékárnické pohádky, který nám přislíbil bezplatné výtisky pro rodiče 
na besedách. Další spoluprací je spolupráce s neziskovou organizací Úsměv mámy, která 
se zaměřuje na psychické zdraví rodičů na mateřské a rodičovské dovolené. Pro tento 
projekt domlouváme online besedy a propagaci skrz jejich webové stránky a sociální sítě.  

 



Rozpočet 2021 
 

 schváleno vyčerpáno 

Správa webu 9600 9600 

Články na blog 12500 4250 

Besedy 60000 6500 

Webhosting 3000 3000 

Odměna za koordinaci 120000 60981 

Celkem 205100 84331 

 

Návrh rozpočtu 2022 
 

Správa webu 9600 

Besedy 45500 

Webhosting 3000 

Odměna za koordinaci/obsah 87500 

Setkání Lékárnic maminek 10000 

Tvorba nových téma 15000 

Celkem 167600 
 

 

 

 

 


